
11W M" 7327/10sz

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SO2

 

Smlouva o zajištění systému splouvání Vltavy v Národním parku Sumava

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“)

(dále jen jako ..smlouva“)

Smluvní strany

Správa Národního parku Šumava

se sídlem: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

ičo: 00583171

DIC: CZOOS83171

(dále jen „Správa“)

(Správa je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

a

Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s.

se sídlem: Stachy 422, 384 73 Stachy

ICO: 2515471 1

(dále jen „RRA“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o zajištění systému splouvání Vltavy

v Národním parku Sumava

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem smlouvy je zajištění provozu informačního střediska pro splouvání a stezku

Soumarský most a registračního systému splouvání Teplé Vltavy a Vltavy od nástupního místa

Soumarský most na území NP Šumava v sezóně 2022, (dále také jako „služby“), blíže

specifikováno v čl. 2 této smlouvy.

Služby dle této smlouvy budou zajišťovány v období od 1. 4. 2022 do 31. 10. 2022 každý den

včetně víkendů a svátků od 7:45 do 16:15 hodin.

E
\
)

2. ČAS, MÍSTO A ZPÚSOB PLNĚNÍ

1. Termín zahájení a dokončení: od 1. 4. 2022 do 31. 10. 2022

2. Místo plnění: Registrační místo Národního parku Šumava Soumarský Most

3. Způsob plnění :

3.1. Personální zajištění obsluhy registračního místa ,.Soumarský most“

str. 1 z 6

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SOZ

 

- v termínu od 1. 4. do 30. 4. 2022 * 1 osoba on-line zajištění registračního systému, e-

mailová a telefonická komunikace s zákazníky

— v termínu od 1. 5. do 31. 5. 2022 2 2 osoby pro obsluhu RM, v místě min. 1 o víkendech

a svátcích

- v termínu do 1. 6. do 31. 8. 2022 — celkem 3 osoby obsluha RM, se zajištěním provozu

vmin. 1 místě denně

- v termínu od 1. 9. do 31. 10. 2022 — 2 osoby obsluha IS. se zajištěním provozu min. 1

v místě denně

a dále:

' správa elektronické databáze (registračního systému)

I výdej registračních známek, vedení evidence vydaných registračních známek, příjem

plateb za vydané registrační známky

I vedení evidence přijatých plateb

I zajištění obsluhy telefonické informační linky

I zasílání informačních SMS zpráv při změně režimu splouvání

I vyřizování emailové korespondence

I kontrola výpisů přijatých plateb, elektronická archivace přijatých dat

I podávání informací návštěvníkům

I prodej informačních materiálů

I hmotná zodpovědnost za přijaté platby, prodejní informační materiály a provozní zařízení

(PC + periferní zařízení„ mobilní telefon)

I kontrola správnosti zobrazovaných informací u_(zobrazení výšky

hladiny, zobrazeni aktuálního režimu splouvání)

I měsíční uzávěrka pokladny

3.2. Kontrola a evidence výšky hladiny

I fyzická kontrola výšky hladiny na vodočetné lati na Soumarském mostu

I kontrola automatického přenosu dat z měřící stanice Soumarský most na

I vedeni denni evidence výšky hladiny a režimu splouvání

3.3. Kontrola a evidence počtu lodi

I vedeni denní evidence počtu lodí

I vedení evidence o počtu uskutečněných doprovodů/počtu zůčastněných lodí

I evidenci předává obsluha ke konci každého měsíce vedoucímu Splouvání Vltavy Mgr.

Vladimíru Dvořákovi, Správa Národního parku Šumava

3.4. Spolupráce s konkrétními organizačními složkami Správy

I spolupráce a předávání informací vedoucímu Splouvání Vltavy

I spolupráce a předávání informací pracovníkům Informační a strážní služby

I spolupráce s ekonomickým oddělením (vracení plateb)

3.5. Peníze vybrané na místě v souvislosti s registračním systémem splouvání se nestávají

majetkem RRA, budou pravidelně oproti potvrzené výčetce a pokladnímu výdajovému

str. 2 z 6



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SO2

 

dokladu vyzvednuty pověřeným zaměstnancem Správy, a to tak aby částka v pokladně

nepřesáhla pokladní limit (20.000,- Kč).

3. CENA DÍLA

1. Sjednaná cena za služby je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré

náklady RRA nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy.

2. Cena za služby poskytnuté dle této smlouvy je stanovena ve výši 562 465,- Kč bez DPH +

21% DPH. Částka bude hrazena po částech, kdy poměrná měsíční částka k 30. dni v daném

měsíci (zpětně) činí 80 352,14 - Kč bez DPH + 21% DPH, a to na základě faktury.

3. Daň z přidané hodnoty bude účtována ve výši určené podle právních předpisů platných ke

dni uskutečnění zdanitelného plnění. V případě, že v době, kdy bude předmět smlouvy

dokončen, a sazba DPH bude zákonem č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, zvýšena nebo snížena, je povinností účtovat daň podle aktuálního

znění zákona.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Správa nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

RRA vzniká právo účtovat cenu v případě řádného a včasného plnění sjednaných služeb

Správě.

3. Faktura bude vystavena na základě předání měsíčního přehledu O Splouvání a předání

měsíční uzávěrky pokladny vedoucímu Splouvání Vltavy.

4. Faktura bude doložena kopií měsíčního přehledu O Splouvání a měsíční uzávěrky pokladny

podepsaných oběma smluvními stranami.

5. Faktury RRA musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem

odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb., O účetnictví,

zákonu O dani z přidané hodnoty a mít náležitosti Obchodní listiny dle občanského zákoníku

V platném znění. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude odpovídat předmětu

plnění, nebude-li doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak vnesouladu stouto

smlouvou, je Správa oprávněna vrátit ji RRA na doplnění či jinou Opravu., aniž se tím

dostane do prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout

doručením doplněné nebo opravené faktury Správě na kontaktní adresu Správy podle této

smlouvy.

6. Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

Správy dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena v české měně bezhotovostně

z účtu Správy na účet RRA uvedený v příloze A Kontaktní údaje této smlouvy. Číslo tohoto

bankovního účtu bude uvedeno rovněž na RRA vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je

dodržena, pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu

Správy na účet RRA.

E
\
)

5. ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

1. RRA se důkladně seznámila s Obsahem veškerých podkladů nezbytných pro realizaci

služeb a prohlašuje, že tyto shledává jako bezvadné a dostatečné pro realizaci služeb.

2. RRA odpovídá za to, že služby budou poskytovány bez vad, v souladu s podmínkami této

smlouvy a v souladu se všemi platnými právními předpisy.

str. 3 z 6

 



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SO2

Bude-li RRA plnit některou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, odpovídá za tato

plnění. jako kdyby plnila tuto povinnost sama a je povinna zajistit splnění všech závazků

z této smlouvy. RRA má za své zaměstnance plnou hmotnou zodpovědnost.

Vznikne-li porušením povinností ze strany RRA Správě škoda, je Správa oprávněna

domáhat se náhrady této škody podle příslušných ustanovení občanského zákoníku vedle

svých nároků z vadného plnění služeb.

Pro případ nesplnění počtu pracovníků na Registračním místě Soumarský Most dle čl. 2

odst. 3.1. se sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč, a to za každé takové porušení.

Pro případ nedodání měsíčních přehledů o Splouvání Vltavy dle čl. 2 odst. 3.3. a měsíční

uzávěrky pokladny dle čl. 2 odst. 3.1 této smlouvy vedoucímu Splouvání Vltavy se

sjednává smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč. ato za každé takové porušení.

Uvedené smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1.

.
0
0

10.

11.

Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených

vtéto smlouvě nebo z důvodů vyplývajících ze zákona, včetně důvodů vyplývajících

v podstatném porušení smlouvy některou ze stran.

Jakékoliv porušení ust. čl. 1 a čl. 2 této smlouvy se vždy považuje za podstatné porušení

smlouvy, které podle ust. § 2002 Občanského zákoníku zakládá právo Správy na

odstoupení od této smlouvy.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje též poskytování služeb s vadami. Nároky

Správy zodpovědnosti za vady se řídí ust. § 2615 odst. 2 ve spojení sust. § 2106

Občanského zákoníku.

Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících ztéto smlouvy dohodly ve smyslu

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších

předpisů. místní příslušnost soudu prvního stupně. kterým bude obecný soud Správy, tj.

okresní, popř. krajský soud, v jehož obvodu má Správa sídlo.

Správa poskytne RRA údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. RRA takto získané

údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

Správa je dále oprávněna odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že RRA

a. nabízela, dávala, přijímala nebo zprostředkovávala nějaké hodnoty s cílem

ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, at“ již státního úředníka nebo někoho

jiného, přímo nebo nepřímo, při provádění smlouvy; nebo

b. zkreslovala skutečnosti za účelem ovlivnění provádění smlouvy ke škodě

Správy, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a

otevřené soutěže.

Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných

očíslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží Správa a jeden RRA.

Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních

ustanovení. Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou

součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena

novým ujednáním, a to ve lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

RRA bere na vědomí, že Správa je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem, na jehož

smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění vregistru smluv. Smluvní strany si tímto

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí Správa způsobem, v rozsahu a ve lhůtách

str.4zó



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 164 A/SOZ

z něho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně prohlašují,

že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu

uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této

smlouvě,jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

12. RRA prohlašuje. že se před podpisem smlouvy seznámila se všemi podmínkami, které by

mohly mít vliv na plnění jejich závazků z této smlouvy.

13. Nedílnou součástí smlouvyjsoujejí přílohy.

14. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

Přílohy:

Příloha A Kontaktní údaje

'

28. na m

Ve Vimperku dne
ne............V ........................ d

S ráva Národního arku Šumava Regionální rozvojová agentura Šumava, o.p.s.
      

str. 5 z 6

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 164 A/SO2

Příloha A Kontaktní údaje

 

str. 6 z 6


